
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

Art-:1 ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 23. března 2021

Praha 30. března 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené

Ministerstvu zdravotnictví dne 23. března 2021, evidované pod č. j.:

ve věci dotazu: Proč z jakého v tuto chvíli platného důvodu se přednostně již

téměř měsíc (možná déle) očkují učitelé i další personál škol, když jsou všechny školy

zavřené a kdoví, kdy a zda vůbec se ve školním roce 2021/2022 ještě otevřou?

Proč např. 30 letí učitelé "přeskočili" i seniory nad 80 let?, Vám sdělujeme následující:

Rozhodnutí proočkovat zaměstnance ve školství bylo učiněno Radou vlády pro zdravotní

rizika. Šlo o rozhodnutí, na kterém se shodla vláda i zástupci krajů a které bylo učiněno

s ohledem na plánované otevření dalších stupňů základních škol a posledních ročníků

škol středních. To, že nakonec v důsledku zhoršené epidemické situace došlo

k dočasnému zavření všech školních zařízení, bohužel nemohlo být předvídáno. Kódy

byly učitelům distribuovány dle věkového hlediska, a to navíc v době, kdy naprostá

většina občanů ve věku 80+ již měla rezervovaný termín.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

35:1

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz


